

پانزدهمین کنگره حزب کمونیست فدراسیون روسیه



به روزهای ۲۳ و ۲۴ فبروری ۲۰۱۳ پانزدهمین کنگره حزب کمونیست فدراسیون روسیه در شهر ماسکو تدویر شد. یکی از وظایف کنگره آن بود تا گزارش سیاسی کمیته مرکزی را به پانزدهمین کنگره به بحث گرفته و در زمینه تصامیم لازم را اتخاذ نماید. گذشته از این گزارش های کمیسیون های مرکزی حزب نیز ارائه گردید. در ادامه بالای تعدیل بخشی از مواد برنامه بحث شد و تصامیم مربوط به تصویب رسید. کمیته مرکزی جدید انتخاب و به همین ترتیب کمیسیون های مرکزی و برای دور جدیدی بازهم گینادی سئوگانوف به حیث رئیس حزب انتخاب گردید.

برگزاری کنگره با بیستمین سالروز بنیانگذاری حزب کمونیست فدراسیون روسیه مطابق است. در کار کنگره نظر به اظهارات مسوولان ۹۵ سازمان از کشور های خارجی سهم داشتند که در میان شان مهمانان زیادی از جمهوری های اتحاد شوروی سابق، کشورهای سوسیالیستی پیشین، کوبا، ویتنام، چین، لاوس و جمهوری دموکراتیک مردم کوریا حضور داشتند. حزب کمونیست فدراسیون روسیه تعدادی از احزاب چپ را نیز دعوت کرده بود. بدین ترتیب از جانب آلمان به نماینده گی از حزب کمونیست آلمان هاینس اشتیر و به نماینده گی از حزب چپ آلمان ولفگانگ گیرکی درین کنگره شرکت نموده و در کنفرانس بین المللی متعاقب آن زیرنام « سیمای سوسیالیزمی که برای آن مبارزه میکنیم » حضور داشتند. نماینده های واجد شرایط

رأی‌دهی که تعداد شان به ۳۲۴ تن میرسید کمیته مرکزی جدید را انتخاب و آنها از میان خود شان رئیس، معاونان و دارالانشای کمیته مرکزی را برگزیدند. گینادی سئوگانوف بحیث رئیس حزب انتخاب شد. دارالانشأ با نیروهای جوان توظیف شد که بعضی از رفقاء بین سنین ۳۰ الی ۴۰ سالگی عضویت آنرا حاصل کردند. گینادی سئوگانوف درین رابطه در صحبت اختتامیه اش اظهار داشت که باید سمتگیری بسوی آینده متبازر گردد. یکی از مسائل مبرم بعدی ما آن خواهد بود تا نسل جوان را از طریق سیاست حزب کمونیست فدراسیون روسیه مورد خطاب قراردهیم. گینادی سئوگانوف در عین حال تأکید کرد که نتایج خوب انتخابات ریاست جمهور ی نشان میدهد که حزب کمونیست فدراسیون روسیه امکانات بهتری دارد تا نیرومند گردیده و نفوذ خود را گسترده سازد.

روی این مطلب یکی از نماینده های حوزه ماسکو نیز اشاره کرد و گزارش داد که ۳۷۰۰۰ عضو جدید به حزب پذیرفته شده اند و اینکه در یک کمپاین بخاطر تحقق اهداف سیاسی حزب یک ملیون انسان با گذاشتن امضای شان ابراز پشتیبانی کرده و حلقات حزبی از طریق نشریه های کوچک شان در میان مردم ثبوت موجودیت دارند.

یکی از نکات مورد بحث در حزب همانا مناسبات میان فعالیت های غیر پارلمانی و پارلمانی است. یکی از رفقاء در صحبتش روشن ساخت که تقابل این فعالیت ها از نظر وی نادرست است ولی تلفیق آنها کاری است که عملاً تطبیق گردد.

در کنار سائر مسائل اجتماعی مورد بحث همانا حفظ هویت ملی نقش بزرگی را داشت.

یکی از رفقاء این مسئله را پیشکش کرد که با سائر نیرو های سیاسی چپ همکاری ممکن است. وی با استفاده از تجاربش استدلال کرد که این مسئله بلاتنازع شرطی است که بتوان تناسب نیروها را تغییر داد.

یکی از رفقاء از کازان گزارش داد و آن اینکه همه پرسپها میرساند که ۵۱٪ مردم در منطقه ما میخواهند دوباره اتحاد شوروی را داشته باشند. موصوف به ۱۲ ملیون رأی دهنده که در انتخابات ریاست جمهوری به حزب کمونیست فدراسیون روسیه رأی دادند اشاره و اضافه کرد که سیاست مؤثر و کار توده یی ممکن است. فراخوانی تحت عنوان « جاودان باد اردو » به اتفاق آرا به تصویب رسید، زیرا روز تدویر کنگره مصادف بود با روز اردو. طوریکه شایع شد این مطلب با وزیر دفاع کنونی از پیش موافقه شده بود. منسوبان عالیرتبه نظامی با یونیفورم نیز به حیث نماینده در هیئت رئیسه رهبری حزب شرکت داشتند.

پیام رئیس جمهور بلاروس لوکاشنکوبا کف زدن ممتد بدرقه گردید.

گزارش‌ها از مناطق مختلفه نشان دهنده آن بودند که تا حدود زیادی چالش‌های سیاسی دارای خصوصیت‌های متفاوت‌اند. بگونه‌ی مثال هر گاهی رفیقی از مسائل مربوط به مجلس نماینده‌گان «دوما» از ماسکو سخن میراند و رفیق دیگری از مسائل مربوط به داغستان گزارش میدهد، تفاوت سیاسی بزرگی دارد. داغستان همان منطقه روسیه است که در آن نیروهای مذهبی عجولانه سعی می‌ورزند تا برای اسلام نفوذ بیشتری را وسیله شوند.

یک رفیق جوان از کارلیا خود را کارگر یکی از کنسرنها معرفی کرد و در مورد مبارزه طبقه کارگر برای احقاق حقوق کارگران و کارمندان درین مؤسسه معلومات داد. موصوف در مورد مشکلات بزرگی که در زمینه جذب همکاران در موجودیت چتر فکری تبلیغات دماگوزیک قرارداد صحبت کرد. درین زمینه دسترسی به نسل جوان دشوارتر است زیرا آنان عادت نکرده‌اند تا نبشته‌های طویل را به خوانش بگیرند. وی در زمینه از حزب تقاضای تجدید نظر و آماده ساختن مطالب کوتاه را کرد. مسئله ضرورت کار ایدیولوژیک در میان جوانان موضوع مورد بحث سائر صحبت‌کننده‌گان نیز بود. درین رابطه اشاره به آن نیز شد که خطر گرایش فاشیستی همواره گسترده می‌گردد. روابط میان انترناسیونالیزم و مسئله ملی باید بهتر از پیش تلفیق یابد تا پیشروی در زمینه سازماندهی سیاست انترناسیونالیستی بگونه خوبی تحقق یابد.

سخنرانی‌ها در کنگره بیانگر طیف وسیعی از مسائل دلچسپ سیاسی بود که به همین شیوه در میان سائر احزاب کمونیستی و کارگری و احزاب و سازمان‌های چپ در دستور روز قرار داشته و مورد بحث هستند. وضع ویژه‌یی که بیانگر واقعیت نیز است، اینست که بنیاد این حزب و فعالیت سیاسی آن بر شالوده‌های یک قدرت بزرگ پیشین سوسیالیستی استوار است. بناءً زمان زیادی ضرورت داشته و دارد تا عواقب شکست سوسیالیزم و فروپاشی آنرا پذیرفته و در عین زمان مطالبات امروزی و آینده را عادلانه سازمان دهند که برداشت من به منوال گذشته ازین کنگره بود.

بتاریخ ۲۵ فبروری پیوست به کنگره میزمدوری زیر نام «سیمای سوسیالیزمی که برای آن مبارزه میکنیم» دائر شد. در جریان این مشاوره بین‌المللی که بیشتر از ۱۰ ساعت ادامه یافت نکات نظر درباره موضوع ابراز و نماینده‌های احزاب و سازمانهای مختلفه با استفاده ازین فرصت در باره وضع در کشور‌های شان، احزاب و دیدگاه‌های سیاسی شان معلومات ارائه کردند. با تأسف که در چهارچوبه چنین شرایطی امکانات مباحثات مستقیم موجود نبود. ولی با آنهم خلیلهای دلچسپ بود که رفقای کشور‌های عربی در مورد کشور‌های شان و تعاملات جدید سیاسی ارائه معلومات کردند.

ولفگانگ گیرکی نماینده حزب چپ آلمان در رابطه به کنفرانس آینده حزبش پیشنهاد همکاری میان کمونیست ها و احزاب چپ را در سه عرصه چنین بیان داشت:

- مبارزه بخاطر صلح و خلع سلاح برعلیه همه انواع سیاست تجاوزگرانه نظامی امپریالیزم؛
- پشتیبانی مشترک و متقابل در راه تأمین حقوق و خدمات اجتماعی؛
- و مبارزه علیه همه انواع تشکیلات ارتجاعی و فاشیستی در داخل کشورها.

برای حزب کمونیست آلمان با اتکا به برنامه حزب هاینس اشتیر ابراز داشت: چرا در کشورهای مان الترناتیف سیاسی برای توده ها برازنده نشده اند. وی متعاقباً عناصر متشکله متصور سوسیالیزم آینده و راه رسیدن به سوسیالیزم را که در دیالکتیک مبارزه، مبارزه بخاطر ریفورم های مترقی و برای تغییرات سوسیالیستی سراغ میگردد به توضیح گرفت زیرا برپایه تصامیم حزب کمونیست آلمان بایست همکاری میان احزاب کمونیستی و کارگری و سائر احزاب چپ تقویت یابند. برای همکاری سازمان یافته داشتن حقوق مساوی همه احزاب و برخورد دموکراتیک-انترناسیونالیستی ضروری است.

بخش هایی از گزارش سیاسی کمیته مرکزی حزب کمونیست فدراسیون روسیه به پانزدهمین کنگره

تجاوزگری های روز افزون سرمایه داری به معنی خطر بزرگی برای موجودیت بشر و در عین حال مشخصه زوال این سیستم است. پروسه های پیشرونده ضد امپریالیستی نیرومند میشوند. از دیدگاه عینی این پروسه ها چشم انداز سوسیالیزم را نیز مساعد میگرداند. ولی بدون موجودیت فکتور ذهنی تحولات انقلابی را نمیتوان در جهان وسیله شد. در حال حاضر بیشتر از ۱۰۰ حزب کمونیستی و کارگری در جهان وجود دارند.

در مدت زمانی که زیر نام « ریفورم » یاد میشود بیشتر از دو سوم تأسیسات صنعتی و نیمه تأسیسات کشاورزی از میان رفتند. از صنایع اسبق ۳۶% ادامه موجودیت میدهند و در عرصه کشاورزی این رقم مبین ۴% است. ۶۰% حجم مجموعی بودجه روسیه از طریق نفت و گاز طبیعی تمویل میگردد. کشور به صادر کننده مواد خام مبدل گردیده است. در عین حال این کشور به مارکیت فروش کالاهایی که در چنگ انحصارات گلوبال قرار دارند تجدید ساختار کرده است. رکود صنایع کشور که از ۲۰ سال بدینسو در دست اجراء قرار گرفته به تقلیل کمی طبقه کارگر انجامیده است. در ظرف ۱۰ سال اخیر کمیت کارگران شاغل در عرصه تولیدات مادی ۵ ملیون کاهش یافته است. نظریه ارقام مؤسسه کریدت سویس ۹۱% مردم در روسیه در مقایسه با معیار های اروپایی در فقر زنده گی میکنند. دستمزد حد اوسط در بخش های ساختمانی و

صنایع ثقیله ۲۴/۰۰۰ الی ۲۵/۰۰۰ روبل که معادل ۶۰۰ یورو ، دربخش صنایع خفیفه ۱۲/۰۰۰ روبل ویا معادل ۳۰۰ یورومیباشد. بخش کشاورزی به مصائب بزرگی دچار است. ۳۰/۰۰۰ قریه درین مدت زمان به ویرانه مبدل گردیدند.

۲۰% مردم که بورژوازی بزرگ راتشکیل میدهند ۷۰% همه مالکیت ها را در اختیار دارند. تقاضای سن برای مردان ۶۰ سال و برای زنان ۷۰ سال است. مسائل جنایی انکشاف روزافزون دارد. در سال ۲۰۱۱ بوسیله واقعات جنایی ۴۰/۰۰۰ انسان به قتل رسیدند.

در برنامه جدید حزب کمونیست فدراسیون روسیه دیدگاه حزب را در رابطه با سوسیالیزم قرن ۲۱ توضیح میکند. تعداد اعضای حزب کمونیست فدراسیون روسیه در فاصله میان دو کنگره اکنون بالغ به ۱۵۸/۰۰۰ نفر میشود. با اتکا به شیوه های لنینی و استالینی در فاصله میان سالهای ۲۰۰۹ الی ۲۰۱۱ جمعاً ۳۰/۰۰۰ نفر به عضویت حزب پذیرفته شدند. ۱۲% اعضای حزب را کارگران، ۱۲% را دهقانان، ۴۴% را بازنشستگان، ۱۰% راجوانان و جمعاً ۳۴۴% اعضای حزب را زنان تشکیل میدهند. در روسیه ۸۱ کمیته حزبی منطقی، ۲/۲۷۸ کمیته محلی و ۱۳/۷۲۶ سازمان اولیه فعالیت دارند. حق العضویت حد اوسط ماهانه بالغ به ۴۹'۹ روبل میشود که معادل ۱'۲۰ یورو است. در ماسکو حق العضویت حد اوسط به ۵۰۰ روبل که قریب ۵ یورو میشود میرسد. مالکیت حزب به ارزش ۷۵'۶ ملیون روبل که دربرگیرنده سه مطبعه، مؤسسه های نشراتی و نشریه ها میباشد. نشریه ها عبارتنداز: پراودا و زاویسکایا راسییا. حزب کمونیست فدراسیون روسیه توانست در انتخابات اخیر ریاست جمهوری آرای بیشتر از پیش بدست آورد. حزب کمونیست فدراسیون روسیه تأکید میورزد که مطلب روی تلفیق مبارزه اجتماعی و طبقاتی با مبارزه رهاییبخش ملی می چرخد. حزب کمونیست فدراسیون روسیه چنین میداند که روسیه امروزی در حالت اشغال به موجودیت اش ادامه میدهد. مطابق به آن مسئله ملی نیز طرح میگردد. یکی از مراکز با اهمیت جنبش اعتراضی همانا ستاد عمل اعتراضی سراسری روسیه است. حزب کمونیست فدراسیون روسیه فراکسیون های خود را در ۷۹ اداره انتخاب شده منطقی و محلی دارد. حزب کمونیست فدراسیون روسیه برنامه توضیحی را برای مردم زیر عنوان « سیاست اقتصادی نوین » پیشکش کرد.